ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION, ADJUDICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO;

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-MDL/CS PRIMERA
CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO DE
INVERSION: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CCACHIN DEL DISTRITO
DE LARES DE LA PROVINCIA DE CALCA DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO
CON CUI 2637842”

En el distrito de Lares, Provincia de Calca, Departamento de Cusco, en la oficina de la Unidad de
Logistica de la Municipalidad distrital de Lares, siendo las 14:00 horas, del dia jueves 12 de diciembre
del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion conformado y designado mediante
Resolucidon Oficina General de Administracion N°160-2024/MDL/OGA de fecha 11 de noviembre del
2024, encargados de llevar el comité de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 019-2024-MDL/CS
— Primera Convocatoria, Con el objeto de realizar la EVALUACION y ADJUDICACION DE BUENA PRO
para la CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CCACHIN DEL DISTRITO DE LARES DE LA
PROVINCIA DE CALCA DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO CON CUI 2637842, la presente
convocatoria cuenta con certificaciéon de crédito presupuestario Nota N°1597, por el monto de S/
102,666.66 y con INFORME N°197-2024-OGPP/MDL-FBT de Prevision Presupuestal por el monto de
S/. 190,666.67.

Las bases fueron aprobadas mediante Memorandum N° 253-2024-OGA-MDL/C, de fecha 12 de
noviembre del 2024, cuyo comité se encuentra integrada por las siguientes personas:

- CPC. EDGAR ELOY CONDORI LUNA con DNI N° 40852858, Presidente
- ING. ALEXANDER RUIZ CARRASCO con DNI N° 41086075, 1er Miembro
- ING. IRVING ROMERO QUISPE con DNI N° 71833572, 2do Miembro

PRIMERO. - Instalado el comité se procedi¢ a verificar el reporte del portal del SEACE con registro de
los postores que han presentado su oferta, como sigue:

Fechade Horade = Usuariode | fechade | Horade Estadodela .
registra || registro i registro | presentacion. |presentacidn::propuesta T

Nro. RUC/Cédiigor Nembre o Razdn Social

ALVA INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y . =
1 20490932411 CONSULTORES S.A.C. - ALVA 03/12/2024 23:58:17 20490932411 03/12/2024 23:58:27 Enviado Valido

INGENIEROS 5.A.C.

2 10451664765 PAZ VILLALOBOS JOSE LUIS  03/12/2024 23:50:35 10451664765 03/12/2024 23:51:11  Enviado Valido
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SEGUNDO. - Acto seguido el comité de seleccion procedio a verificar la presentacion de las ofertas
presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccién realizado mediante la
plataforma del SEACE para la admisién de las ofertas, teniendo el siguiente resultado:

==
r 2.2) ad) D
Documento cumplimie
a.l) gue a3) - nto de los 2] D de, ,plam b) Precio de
D.J. Dat acredite la Declaracion S——— de prestacion del a.6) Promesa I Gferta en
NRO PARTICIPANTE d. I. B . tos representa Jurada de servicio de de consorcio soles CONDICION
gl ny c:,r cion de (Anexo N° 2) : consultoria de (Anexa N° 5) s
(Anexo N° 1) S referencia e (Anexo N° 6)
quien obra (Anexo N° 4)
. (Anexo
suscribe la B
N°3)
oferta
ALVA No ADMITIDO
PRESENTO SSEERTD MONTO DE
1 INGENIEROS PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO | (90 dias corresponde RES e s
AC :
5 calendarios) $/.264,000.00
PRESENTO ADMITIDO
3 N
, 5‘:"5 i (90 dias ° 4o | PRESENTO MONTO DE
o5 LUIS PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | calendarios) EOfFespOnEs LA OFERTA
5/.285,000.00
a u
= i
B

TERCERO. - Seguidamente el Comité de Seleccion habiendo realizado |a admision de las ofertas :
presentadas, procede a la evaluacion de ofertas como sigue:

3.1. EVALUACION TECNICA:

rEVALUACION TECNICA: PARTICIPANTE PUNTAJE TOTAL T
EACTORES DE EVALUACION ALVA INGENIEROS
76.00
S.A.C.
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. 40.00 40.00 . _
’ o :
B. METODOLOGIA PROPUESTA 36.00 36.00 E

1. Plan de trabajo descriptivo.

(NO CUMPLE) (No acredita lo solicitado) En el item funciones
del personal hace referencia un ing. Electricista y un 0.00
Arquitecto, el cual no es parte del estaf profesional solicitado.
No desarrolla ftem.

2. Diagrama de asignacion de responsabilidades por
especialista. 6.00
(S CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)

3. Diagrama de flujo de actividades.

(NO CUMPLE) (No acredita lo solicitado) en el item 03 se

7 Carrasco
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solicita un diagrama de flujo del desarrollo del proyecto y el 0.00
postor presenta un organigrama del desarrollo del

expediente. No desarrolla item.

4, Cronograma Gantt de actividades de la consultoria.

(S CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado) B.00
5. cronograma PERT-CPM y calendario valorizado de

actividades.

(NO CUMPLE) (No acredita lo solicitado)

se requiere un grafo PERT-CPM no diagrama de barras,

generado en software como el Microsoft Project), en el cual el 0.00

postor presenta un grafo PERT CPM realizado en sofware, asi
mismo no adjunta cronograma valorizado. No desarralla item.




6. Descripcién detallada de las actividades especificando la
participacion del personal y recursos a utilizar por
especialista.

(NO CUMPLE) (No acredita lo solicitado)

En el item 06 se requiere lo siguiente: recursos a utilizar por
cada especialista, el postor presenta un programa de
recursos de manera conjunta. No desarrolla item.

0.00

7. Metodologia descriptiva del plan de trabajo en lo
concerniente a mitigacion del impacto ambiental.
(S| CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)

6.00

8. Metodologia descriptiva del plan de trabajo en lo
concerniente a gestion de riesgos.
(5 CUMPLE)-06 PUNTOS {Acredita lo solicitado)

6.00

9. Conceptos sobre elaboracién de proyectos de
saneamiento basico.
(S| CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)

6.00

10. desarrollo de metodologia del plan de seguridad y
salud.
(S| CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)

6.00

EVALUACION TECNICA: PARTICIPANTE PUNTAIJE TOTAL
FACTORES DE EVALUACION PAZ VILLALOBOS JOSE
94.00
LUIS
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. 40.00 40.00
D. METODOLOGIA PROPUESTA £4.00 54.00
1. Plan de trabajo descriptivo.
(NO CUMPLE) (no acredita lo solicitado) 0.00
en el item funciones del personal hace referencia a un arquitecto, el
cual no es parte del estaf profesional solicitado.
2. Diagrama de asignacidn de responsabilidades por
especialista. 6.00
(S| CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)
3. Diagrama de flujo de actividades.
(S| CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado) 600
4, Cronograma Gantt de actividades de la consultoria. 6.00
5. cronograma PERT-CPM y calendario valorizado de
actividades. 6.00
(SI CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)
6. Descripcion detallada de las actividades especificando la
participacién del personal y recursos a utilizar por
especialista. 6.00
(SI CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado}
7. Metodologia descriptiva del plan de trabajo en lo
concerniente a mitigacidén del impacto ambiental. 6.00
(SI CUMPLE)-06 PUNTOS {Acredita lo solicitado)
8. Metodologia descriptiva del plan de trabajo en lo
concerniente a gestién de riesgos. 6.00
(S| CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)
9. Conceptos sobre elaboracién de proyectos de
saneamiento bdsico. 6.00
(SI CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado})
10. desarrollo de metodologia del plan de seguridad y
salud. 6.00

(S| CUMPLE)-06 PUNTOS (Acredita lo solicitado)
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Se tiene que el POSTOR JOSE LUIS PAZ VILLALOBOS obtuvo un puntaje de 94 puntos respecto al
EL POSTOR ALVA INGENIEROS SAC que obtuvo 76 puntos no accediendo a la Etapa de Evaluacion
Econdmica.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE POR EVALUCION TECNICA
1 JOSE LUIS PAZ VILLALOBOS 94 PUNTOS
2 ALVA INGENIEROS SAC 76 PUNTOS

3.2. EVALUACION ECONOMICA:

NOMBRE O RAZON | Precio de la | Puntaje | , | Puntaje Asc'jgeﬁf,f" _F;;::ffM Orden de
SOCIAL Oferta precio Total MYPE MYPE prelacion
PAZ VILLALOBOS JOSE 50 )
el 5/.285,00000 | 10000 | _'° | 100.00 5.00 105.00 1
RESULTADO DE PUNTAJE TECNICO Y ECONOMICO:
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE | AsiBnacion | PUNTAJE | 5ppEN DE
N° | POSTOR del 5% FINAL
TECNICA | ECONOMICA | TOTAL S PRELACION
PAZ VILLALOBOS 102.00 .
01 94.00 100.00 97.00 5.00 1
JOSE LUIS

ADJUDICACION DE BUENA PRO: Por consiguiente y de conformidad a lo expuesto en el presente
Acta, habiendo verificado la oferta presentada por la empresa postora, contiene la documentacion
requerida en las bases y segun las especificaciones técnicas.

Se procede a adjudicar la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-MDL/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, a PAZ VILLALOBOS JOSE LUIS, con RUC 10451664765 por el importe ofertado
de SI. 285,000.00 (Doscientos ochenta y cinco Mil con 00/100 soles) incluidos todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas, costos laborales y cualquier otro concepto que tenga
incidencia directa sobre los costos del bien, segun la Ley de Contrataciones del Estado Vigente.

No habiendo ninguna observacion, este acto concluye siendo las 16:00 p.m. horas del mismo dia,
firmando la presente en sefial de conformidad.

P32 Rifiz-Zarrasco
5F DESARROLLO TERAITORIAL E INFRAESTRUCTURA
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CPC. FDGAR ELGY CONDORI LUNA ING. ALEXANDER RUIZ GARRASCO

*

Titulat Presidente Titular Miembro 1

GEREN

ING. IRVING ROMERO QUISPE
Titular Miembro 2



